ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL E DESENVOLCIMENTO ECONÔMICO DO 
MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE 

R$ 100.000,00 

14 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DE INTERESSE DA AUTARQUIA DE MEIO 
AMBIENTE - AMMAH DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE R$ 50.000,00 

Valor total estimado: R$ 3.540.000,00 (três milhões quinhentos e quarenta mil reais). 

3.2.1. No decorrer da execução contratual, o fornecimento de bens e serviços especializados exigirá a 
apresentação pela agência contratada de 3 (três) orçamentos obtidos entre pessoas, físicas ou jurídicas, que 
atuem no mercado do ramo do fornecimento pretendido, nos termos do art.

[...]

contratual inicialmente estimado em montante próximo a presente demanda. 
3.2.9. Após escolhida a solução adequada ao objeto, solicitou-se a realização de pesquisa de preços com fins a 
confecção de estimativa necessária a este critério. Dessa forma, considerando como referência o valor de R$ 
3.540.000,00 (três milhões quinhentos e quarenta mil reais), que corresponde ao valor contratual estimado para 
ser inicialmente pactuado pelo MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, entende-se pertinente estabelecer os seguintes 
honorários como percentuais máximos a serem aceitos no âmbito do certame como regra de remuneração de